2

    20.02.2021

      83-ПА

Об утверждении осуществления мониторинга обеспечения органами местного самоуправления Асбестовского городского округа беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам
В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Закона Свердловской области
от 19 декабря 2016 года № 148-ОЗ «О социальной защите инвалидов
в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2017 № 602-ПП «Об утверждении порядка осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов
к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и
к предоставляемым в них услугам», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План-график обследований объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Асбестовского городского округа
на 2021 - 2022 годы (приложение № 1).

2. Управлению образованием Асбестовского городского округа
(Валеева С.А.), отделу культуры администрации Асбестовского городского округа (Ундольская А.Н.), отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа (Епимахов И.В.), отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа (Кондовин А.С.):
2.1. Организовать работу по проведению обследований объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур в 2021 - 2022 годы,
в которых предоставляются услуги органами местного самоуправления Асбестовского городского округа и подведомственными им организациями,
с целью установления соблюдения и исполнения положений законодательства Российской Федерации и Свердловской области, регулирующих отношения
в сфере обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и к предоставляемым в них услугам (далее - информация о соблюдении положений законодательства), в соответствии
с Постановлением Правительства Свердловской области от 24 августа 2017 года № 602-ПП «Об утверждении осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым
в них услугам».
2.2. По итогам проведения обследования составлять заключение о результатах обследования объекта социальной инфраструктуры по форме, согласно приложению № 1 к Порядку осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым
в них услугам, утвержденному Постановлением Правительства Свердловской области от 24 августа 2017 года № 602-ПП «Об утверждении осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам», и направлять заключения о результатах обследования в адрес заместителя главы администрации Асбестовского городского округа (Волкова Е.В.) в срок до 10 января года, следующего за отчетным.
2.3. Привлекать к обследованию объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур специалистов Управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа, территориального Управления социальной политики № 10 (по согласованию) и представителей общественных объединений инвалидов (по согласованию).
3. Заместителю главы администрации Асбестовского городского округа (Волкова Е.В.):

3.1. Организовать работу по обобщению информации органов местного самоуправления Асбестовского городского округа и подведомственных им организаций, о соблюдении положений законодательства на территории Асбестовского городского округа, за предыдущий отчетный год и в срок
до 20 января года, следующего за отчетным.
3.2. Направлять обобщенную информацию о соблюдении положений законодательства в Асбестовском городском округе в адрес управляющего Южным управленческим округом в срок до 31 января года, следующего
за отчетным.
4. Общему отделу администрации Асбестовского городского округа (Яблочкина О.П.) размещать информацию о соблюдении положений законодательства в Асбестовском городском округе за предыдущий отчетный год на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru)
в сети Интернет ежегодно, в срок до 31 января.

5. Постановление администрации Асбестовского городского округа
от 03.11.2017 № 679-ПА «Об утверждении осуществления мониторинга обеспечения органами местного самоуправления Асбестовского городского округа беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам» считать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить полный текст постановления с приложениями в сетевом издании (www.arasb.ru)
в сети интернет и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru) в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова